Requerimento Nº 278/2025

Súmula: Solicita informações do Executivo, na pessoa

do Sr. Marcos Ferreira Godoy, junto a Secretaria

competente, se existe estudo técnico e orçamentário

acerca da viabilidade de instalação de banheiros

públicos no espaço denominado “Skate Park Itapevi”

localizado ao lado da Delegacia Central de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações sobre estudo técnico e orçamentário acerca da viabilidade de instalação

de banheiros públicos no espaço denominado “Skate Park de Itapevi” localizado ao lado da

Delegacia Central de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

O “Skate Park Itapevi” é um importante espaço público de lazer e esportes,

frequentado diariamente por jovens, famílias e atletas locais. Contudo, a ausência de banheiros

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

08
2/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

K
X

T
-0

9V
5-

92
6H

-V
S

S
P

públicos no local tem gerado desconforto e dificuldades para os usuários, especialmente em dias

de maior movimentação.

A instalação de banheiros atenderia à necessidade básica de higiene e conforto da

população, além de contribuir para a preservação do espaço e estimular o uso responsável do

parque.

O estudo solicitado visa avaliar os custos, a viabilidade técnica e o impacto da obra

no orçamento municipal, bem como a possibilidade de incluir infraestrutura de acessibilidade,

garantindo que o espaço seja inclusivo para pessoas com deficiência.

Conto com o apoio dos nobres colegas desta Casa Legislativa para aprovação deste

requerimento, de forma a proporcionar melhorias estruturais em benefício da comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2025.

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR
R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
27

8/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
08

2/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

10
:2

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
K

X
T

-0
9V

5-
92

6H
-V

S
S

P

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SKXT09V5926HVSSP, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: SKXT-09V5-926H-VSSP

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

08
2/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

K
X

T
-0

9V
5-

92
6H

-V
S

S
P

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SKXT09V5926HVSSP
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SKXT09V5926HVSSP
		2025-01-27T10:29:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura